
NOTATKA  

z posiedzenia  Komisji Kultury i Środków Przekazu 

Data posiedzenia:  11 stycznia 2012 r. 

Nr posiedzenia: 5 

  
 
 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji senator Grzegorz Czelej.  

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie projektu ustawy budżetowej na rok 2012 w częściach 
właściwych przedmiotowemu zakresowi działania komisji (druk sejmowy 
nr 44). 

 
W posiedzeniu uczestniczyli:  − senatorowie członkowie komisji: Tadeusz Arłukowicz, Ryszard 

Bonisławski, Grzegorz Czelej, Mieczysław Gil, Andrzej Grzyb, Jan Maria 
Jackowski, Kazimierz Kutz, Jarosław Lasecki, Andżelika Możdżanowska, 
Andrzej Person, Sławomir Preiss, Aleksander Świeykowski, 

 

 − zaproszeni goście: 
− Kancelaria Prezydenta RP: 

− ekspert w Biurze Kultury i Dziedzictwa Narodowego Barbara 
Raczyńska, 

− Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji: 
− przewodniczący Jan Dworak, 
− zastępca przewodniczącego Witold Graboś, 
− członek Krzysztof Luft, 
− członek Stefan Pastuszka, 
− członek Sławomir Rogowski, 
− dyrektor Departamentu Budżetu i Finansów Jacek Kuffel,  

− Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego:  
− dyrektor Departamentu Finansowego Wojciech Kwiatkowski, 
− specjalista w Departamencie Finansowym Adam Dzbański, 

− Polski Instytut Sztuki Filmowej: 
− główna księgowa Hanna Stefańska, 

− Ministerstwo Finansów: 
− st. specjalista w Departamencie Reformy Finansów Publicznych 

Bartosz Staszewski, 
− gł. specjalista w Departamencie Budżetu Państwa Marzena Gałażyn, 
− gł. specjalista w Departamencie Finansowania Sfery Budżetowej 

Łukasz Marszałek, 
− gł. specjalista w Departamencie Finansowania Sfery Budżetowej 

Elżbieta Augustyniak, 
 

 − przedstawiciel Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu: Danuta Drypa. 
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Przebieg posiedzenia: 
Ad 1 

 
Barbara Raczyńska, ekspert w Biurze Kultury i Dziedzictwa Kancelarii Prezydenta RP, omówiła 
projekt budżetu kancelarii w rozdziale 92 123 – Narodowy Fundusz Rewaloryzacji Zabytków 
Krakowa. Poinformowała, że wysokość dotacji na 2012 r. przeznaczonej na rewaloryzację 
zabytków Krakowa wynosi 42 mln zł i jest na poziomie dotacji z 2011 r. 
Projekt ustawy budżetowej w części 09 – Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji przedstawił 
przewodniczący Jan Dworak. Jak poinformował, na podstawie aktualnych rozliczeń skorygowano 
projekt planu dochodów KRRiT na 2012 r. Zakłada on kwotę 22750 tys. zł, tj. o 10167 tys. zł 
(30,9%) poniżej kwoty przyjętej w projekcie ustawy budżetowej na rok 2012. Wyjaśnił, że 
spowodowane jest to rozłożeniem na raty na 10 lat (na wniosek nadawców) rozszerzenia koncesji 
o prawo do rozpowszechniania programu telewizyjnego w sposób cyfrowy na multipleksie 
pierwszym. Omawiając wydatki budżetowe KRRiT, przewodniczący poinformował, że w piśmie 
do przewodniczącego sejmowej Komisji Finansów Publicznych zasygnalizował możliwość 
obniżenia podanej w projekcie ustawy budżetowej na rok 2012 kwoty wydatków budżetowych w 
części 09 o 2587 tys. zł w związku z niepewnym wynajmem nowej siedziby KRRiT. Zwrócił 
jednocześnie uwagę, że ze względu na rozszerzenie obowiązków KRRiT, wynikające m.in. z ustaw 
o radiofonii i telewizji oraz o wdrożeniu naziemnej telewizji cyfrowej, a także z implementacji 
dyrektywy audiowizualnej, KRRiT wnosi o zwiększenie zatrudnienia o 12,5 etatu. 
Szczegółowy plan podziału wydatków budżetu państwa na kulturę i ochronę dziedzictwa 
narodowego oraz ich strukturę i dynamikę przedstawił dyrektor Departamentu Finansowego 
Wojciech Kwiatkowski. Omówił m.in. wydatki na realizację wieloletnich programów rządowych, 
finansowanie projektów z zakresu kultury z udziałem środków Unii Europejskiej, plany finansowe 
Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej, Centrum Polsko-Rosyjskiego Dialogu i Porozumienia, 
Funduszu Promocji Kultury oraz Funduszu Promocji Twórczości. Jak poinformował, limit 
wydatków dla części 24 – Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego na rok 2012 był niższy, 
w trakcie rządowych prac nad projektem ustawy budżetowej został jednak zwiększony 
o dodatkowe 240.000 tys. zł. Przyznane dodatkowo środki resort kultury przeznaczył 
w szczególności na zwiększenie wydatków na ochronę zabytków, rozwój czytelnictwa, domy 
kultury, zakup kolekcji muzealnych oraz organizację obchodów rocznicowych. 
 

Konkluzja: Komisja Kultury i Środków Przekazu rozpatrzyła projekt ustawy budżetowej na rok 2012 
w częściach właściwych przedmiotowemu zakresowi działania komisji (druk sejmowy nr 44). 

 
 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

 
 

Opracowano w BPS, BKS 

 


